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SERVIZIO LAVORO 

IL RESPONSABILE

Visti:

 la deliberazione della Giunta regionale n.692 del 18 
maggio  2009  ad  oggetto:  “Indirizzi  e  criteri  generali  di 
competenza  istituzionale  della  Regione  per  l’utilizzo  delle 
procedure  di  attivazione  di  interventi  nelle  situazioni  di  crisi, 
ristrutturazione, riorganizzazione, anche con gli ammortizzatori 
in deroga e relative disposizione attuative”; 

 l’allegato  B),  parte  integrante  e  sostanziale  della 
suddetta deliberazione n.692/09 contenente, fra l’altro, i criteri 
specifici per la gestione degli ammortizzatori sociali in deroga;

Visto,  in  particolare,  il  punto  3  del  dispositivo  della  sopra 
richiamata  deliberazione  n.692/09  che  assegna  per  competenza  al 
Servizio Lavoro della Direzione Generale “Cultura Formazione Lavoro” 
la gestione tecnica degli adempimenti, ivi compresa la concessione, nei 
limiti delle risorse finanziarie assegnate alla Regione, dei trattamenti in 
deroga;  

Richiamati  gli  accordi  sottoscritti  dagli  Assessori  regionali 
competenti  con  le  associazioni  imprenditoriali  regionali  e  le 
organizzazioni sindacali confederali regionali relativi alle procedure per 
l’attivazione  degli  “ammortizzatori  sociali  in  deroga”,  a  favore  delle 
imprese che avevano attivato riduzioni di orario sulla base di apposite 
consultazioni  sindacali  antecedentemente  alla  pubblicazione  della 
sopra citata deliberazione n.692/09;  

Dato atto che, secondo quanto disposto dall’allegato B) della 
sopra richiamata deliberazione n. 692/09, si è proceduto all’avvio delle 
attività  d’istruttoria  sulle  domande di  trattamento in  deroga di  Cassa 
Integrazione  Guadagni  Straordinaria  in  deroga,  di  seguito  CIGS  in 
deroga, pervenute al Servizio Lavoro della Regione Emilia-Romagna.

Viste le risultanze delle suddette attività istruttorie, riportate in 
sintesi nell’allegato A), parte integrante della presente determinazione, 
che  hanno  verificato  per  n.11  domande  di  trattamento  di  CIGS  in 
deroga  il  possesso  dei  criteri  e  dei  requisiti  per  la  concessione  dei 
trattamenti richiesti; 

Ritenuto, per quanto precede, di autorizzare la concessione del 
trattamento di CIGS, in deroga alla vigente normativa, in favore di 112 

Testo dell'atto
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lavoratori  per  una  spesa  totale  quantificata  a  preventivo  in  Euro 
966.030,00;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia 
di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna” e successive modifiche;

Richiamate le seguenti deliberazioni di G. R. :

− n. 1057 del 24/07/2006, recante “Prima fase di  riordino delle 
strutture organizzative della Giunta regionale. Indirizzi in merito 
alle modalità di integrazione interdirezionale e di gestione delle 
funzioni.”;

− n.  1150  del  31/07/2006,  recante  “Approvazione  degli  atti  di 
conferimento  degli  incarichi  di  livello  dirigenziale  (decorrenza 
1.8.2006).”;

− n.  1663  del  27/11/2006,  recante  “Modifiche  all’assetto  delle 
Direzioni Generali della Giunta e del gabinetto del Presidente.”;

− n. 2416 del 29/12/2008, recante “Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle 
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera 
999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera 
450/2007.” e s.m. ;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

− di  concedere  il  trattamento  di  Cassa  Integrazione  Guadagni 
Straordinaria in deroga ai 11 accordi relativi  alle imprese e per 
il numero di lavoratori e nell’ambito del periodo indicato di cui 
all’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

− di autorizzare conseguentemente alla suddetta concessione del 
trattamento  di  Cassa  Integrazione  Guadagni  Straordinaria  in 
deroga la  sede INPS territorialmente competente,  fatto  salvo 
l’accertamento  da  parte  dell’Istituto  di  eventuali  preclusioni, 
incompatibilità  o  cause  di  decadenza,  sulla  base  di  quanto 
richiesto  dalle  suddette  imprese  all’atto  della  richiesta  di 
erogazione  dei  trattamenti  in  deroga  autorizzati  secondo  la 
modalità:

- di pagamento diretto ai lavoratori 
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- senza  pagamento  diretto  ai  lavoratori,  in  quanto  il 
pagamento è stato anticipato ai dipendenti dall’impresa; 

− di dare atto che della presente determinazione di concessione e 
del  relativo  allegato  A)  parte  integrante,  verrà  data 
comunicazione agli interessati o ad eventuali loro delegati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23
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Allegato CONCESSIONE CIGS IN DEROGA - CIGS 3
Indirizzo Cap Comune Prov NLav

40012 BO 11 10/07/2009 09/01/2010

40011 BO 1 27/07/2009 02/01/2010

40011 BO 3 03/08/2009 02/01/2010

Codice 
Domanda

CodFiscal
e

RagSocial
e

Data Inizio 
CIG

Data Fine 
CIG

CI0360920
0000496

024962512
04

B.T.M. 
SRL IN 
LIQUIDAZI
ONE

VIA 
TURRINI 
13

CALDERARA 
DI RENO

CI0370920
0001271

020181203
74

BIGNAMI 
S.P.A. 
PRODUZION
I AVICOLE

VIA 
AMENDOLA 
N.2/1

ANZOLA 
DELL'EMIL
IA

CI0370920
0001404

020181203
74

BIGNAMI 
S.P.A. 
PRODUZION
I AVICOLE

VIA 
AMENDOLA 
N.2/1

ANZOLA 
DELL'EMIL
IA

Allegato parte integrante - 1
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Allegato CONCESSIONE CIGS IN DEROGA - CIGS 3
Indirizzo Cap Comune Prov NLavCodice 

Domanda
CodFiscal

e
RagSocial

e
Data Inizio 

CIG
Data Fine 

CIG

40100 BOLOGNA BO 6 20/07/2009 20/01/2010

40012 BO 12 10/07/2009 09/01/2010

40033 BO 11 09/07/2009 08/01/2010

CI0370920
0001118

025107505
87

CONGREGAZ
IONE 
SORELLE 
DEI 
POVERI S. 
CATERINA 
DA SIENA 
- 
CONVITTO 
S. 
ELISABETT
A

VIA 
NOSADELLA
, 30

CI0360920
0000493

015116812
05

DIESSE 
S.R.L. IN 
LIQUIDAZI
ONE

VIA 
TURRINI 
15

CALDERARA 
DI RENO

CI0370920
0001440

009515303
77

DONINI 
PELLETTER
IE SRL

VIA DELLA 
BASTIA 
13/2

CASALECCH
IO DI 
RENO
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Allegato CONCESSIONE CIGS IN DEROGA - CIGS 3
Indirizzo Cap Comune Prov NLavCodice 

Domanda
CodFiscal

e
RagSocial

e
Data Inizio 

CIG
Data Fine 

CIG

40033 BO 2 09/07/2009 08/01/2010

40033 BO 29 09/07/2009 08/01/2010

40033 BO 19 09/07/2009 08/01/2010

41042 MO 13 13/07/2009 12/01/2010

41038 MO 5 24/06/2009 20/12/2009

CI0370920
0001102

001593303
64

INTERAUTO 
SPA

VIA DEL 
LAVORO 50

CASALECCH
IO DI 
RENO

CI0370920
0001100

043861810
04

MEB & CAR 
SPA

VIA DEL 
LAVORO 50

CASALECCH
IO DI 
RENO

CI0370920
0001101

021938012
02

NYKORFIN 
SRL

via del 
Lavoro 50

CASALECCH
IO DI 
RENO

CI0360920
0000454

028521703
60

PIRAMIDE 
SRL

VIA 
GHIAROLA 
VECCHIA, 
53/C

FIORANO 
MODENESE

CI0360920
0000268

016444303
63

REBECCHI 
FRANCO 
E . SNC

VIA VOLTA 
119

SAN 
FELICE 
SUL 
PANARO
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Paola Cicognani

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DPG/2009/9207

data 07/09/2009

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa
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